comércio, serviços pessoais,  restauração e similares e artesanato da NUT II 
Centro.

OBJETIVOS

O Projeto ACELERAR 2030 – para um centro  + digital criou 8 Aceleradoras de 
Comércio Digital, com vista a apoiar 6 650 empresas da NUT II Centro de 
Portugal.

INVESTIMENTO

4.999.992,68€ (quatro milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e 
noventa e dois euros e sessenta e oito cêntimos.)